АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2016                                                                                                    № 313

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

12.11.2015 № 697 «Об утверждении

Порядка финансового обеспечения

создания условий для присмотра и

ухода за детьми, осваивающими

образовательные программы

дошкольного образования в

муниципальных образовательных

учреждениях городского округа

«Охинский»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования, утвержденному приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок финансового обеспечения создания условий для присмотра и

ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Охинский»,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 12.11.2015 № 697 следующие изменения:

1.2. в Приложении № 2 к Порядку финансового обеспечения создания условий для

присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа

«Охинский» пункты 4 и 5 исключить. Пункты 6, 7 и 8 считать 4, 5 и 6 соответственно.

1.3. в Приложении № 3 к Порядку финансового обеспечения создания условий для

присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа

«Охинский» пункт 4. и 4.1. изложить в следующей редакции:

 «4. Родительская плата за присмотр и уход за детьми снижается для родителей

(законных представителей) по оплате услуги за присмотр и уход, имеющих детей,

проживающих и посещающих образовательные учреждения в сельской местности, не

относящихся к категориям семей, для которых установлены льготы по снижению или

отмене родительской платы, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящей Методики, при

предъявлении справки о прописке и справки о посещении ребенком образовательного

учреждения, расположенного в сельской местности.»;

 «4.1. Компенсация расходов образовательного учреждения для родителей (законных

представителей) по оплате услуги за присмотр и уход, имеющих детей, проживающих и

посещающих образовательные учреждения в сельской местности, предоставляется

образовательным учреждениям за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ «Охинский» с учетом  фактического посещения воспитанником

образовательного учреждения и рассчитывается по следующей формуле:

КомМБсм = (Ррод. - Ком.ОБ) x 30% х Ксм,

где:

Ксм - количество детей, проживающих и посещающих образовательные учреждения в

сельской местности.».

            2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.04.2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

социальным вопросам С. Н. Свиридову.

Глава муниципального образования

городской круг «Охинский»

                                            А.М. Шкрабалюк

http://www.adm-okha.ru/